=25

Local o
Presencial Horario

Cadigo

SEG/DIS

30120
30220
30320
30420
30520
30620
30720
30820
30920
31020
31120
31220
31320
31420
31520
31620
31720

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZ

Porto
Porto
Porto
Lisboa
Lisboa
Porto
Porto
Porto
Porto
Porto
Porto
Lisboa
Porto
Porto
Lisboa
Porto

Lisboa

0T1-out
08-out
09-out
19-out
20-out
22-out
27-out
29-out
02-nov
03-nov
07-nov
09-nov
20-nov
25-nov
27-nov
04-dez
07-dez

© ORDEM DOS CONTABILISTAS CERTIFICADOS

PLUG-IN
2020

9h00/13h00
9h00/18h00
9h00/13h00
9h00/18h00
9h00/13h00
14h00/18h00
14h00/18h00
14h00/18h00
9h00/18h00
9h00/18h00
9h00/13h00
9h00/13h00
9h00/18h00
14h00/18h00
9h00/13h00
9h00/13h00
9h00/13h00

ORDEM DOS CONTABILISTAS CERTIFICADOS

PLANO DE FORMACAO 2020

Horas

4
8
4
8
4
4
4
4
8
8
4
4
8
4
4
4
4

Tema

Formacdo Plug-in: Regularizacdo do IVA de créditos incobraveis e de cobranca duvidosa
Formacdo Plug-in: Aspetos principais do OE Suplementar

Formacdo Plug-in: Pagamentos por conta e pagamentos especiais por conta

Formacéo Plug-in: Aspetos principais do OE Suplementar

Formacao Plug-in: CFEI Il - Incentivo fiscal extraordinario

Formacéo Plug-in: Alteracdo dos regimes especiais de IVA

Formacdo Plug-in: Atualizacéo fiscal em IVA - aspetos praticos

Formacao Plug-in: Regime fiscal das mais e menos-valias (IRS e IRC)

Formacdo Plug-in: SAF-T e taxonomias

Formacdo Plug-in: Perdas por imparidade e créditos incobraveis - aspetos contabilisticos e IRC
Formacdo Plug-in: Tributacdo do patriménio - IMI, IMT e imposto do selo

Formacéo Plug-in: Combustiveis - Enquadramento legal e aspetos contabilisticos e fiscais
Formacéo Plug-in: Casos praticos de fiscalidade internacional

Formacdo Plug-in: A localizacao das prestacdes de servicos em IVA - art.2 6.2 CIVA
Formacdo Plug-in: Pagamentos por conta e pagamentos especiais por conta

Formacdo Plug-in: Bens em segunda mao - Aspetos contabilisticos e fiscais

Formacéo Plug-in: Pagamentos por conta e pagamentos especiais por conta

Limite de inscricoes:

Presencial: 20
Distancia: 30

Duracéo 8 horas

Presencial: 48€/43€*
Distancia: 32€

*Preco para manual digital.

Formador

Rui Bastos
Paulo Marques
Paulo Marques
Paulo Marques
Paulo Marques

Rui Bastos

Rui Bastos

Rui Bastos
Paulo Marques
Paulo Marques

Rui Bastos
Paulo Marques

Rui Bastos

Rui Bastos
Paulo Marques

Rui Bastos

Paulo Marques

Valor:

Duracéo 4 horas

Presencial: 24€/19€*
Distancia: 16€



